一体化温度变送器
使用说明书
红器自控（江苏）有限公司
Hongqi Automation (Jiangsu) Co., LTD
目       录
一、概述
二、主要技术参数
三、工作原理
四、安装与使用
五、仪表的校验
六、供应成套性
七、订货须知
1
1
3
4
7
8
8
- 1 -
SBWZ系列温度变送器（以下简称仪表）是我公司于国内首
家研制出来，85年投放市场至今已历经20多年持续完善和改进
的产品， 在国内首先实现了传感器与变送电路一体化结构。它
以热电阻或热电偶作为温度敏感元件，采用专用电路模块，就
地把敏感元件的信号转换成与温度呈线性的标准电流，用一般
铜导线即可传输，不仅节少了贵重的补偿线或电缆，而且有信
号传递失真小，抗干扰能力强，可进行远距离传输等优点。能
非常方便的与各种二次仪表或计算机系统配套，实现温度的测
量与控制。
1.1   用途
该仪表适用于工业领域，管道、容器中的介质温度，或其
它气体、液体的温度、炉膛温度的检测。
1.2   防护类型
a.普通型：具有防水、防尘性能，可用于室内或室外安
装，IP65。
b.防爆型：经国家级仪器仪表防爆安全监督检验站（NEP-
SI）审查防爆安全性能符合GB3836.1-2000、GB3836.2-2000 、
GB3836.4-2000  标准规定的有关要求，防爆标志为 ExdⅡ
BT4~T6 （隔爆型）合格证号 GYB05673 ， ExiaⅡCT4~T6（本
质安全型）合格证号 GYB05674
本安型在防爆场合安装，需和经防爆检验站验单位认证的
安全栅配套方可使用于现场存在ⅡC级以下的爆炸性气体混合
物的场所。
1.3   仪表的指示方式
a.无指示：只输出与温度呈线性的标准电流。
b.数字表头指示：除输出功能外，仪表还具有液晶数字显
示器，指示当前所测温度值，指示单位℃。
c.指针表头指示：除输出功能外，仪表用指针表头指示输
出的电流信号值，指示量程的0~100%。
一、概述
二、主要技术参数
2.1   量程与分度号（表2）
- 2 -
注：与防爆产品接触的介质温度不能超过其温度组别的规定，见表3
2.2   偏差参数：
（1）基本误差：±0.5%（用Pt100传感器）
         ±1.0%（用热电偶传感器）
         ±0.2% 协议定货
（基本误差是传感器误差与转换电路误差的合成）
（2）电源变化附加误差＜0.025%／10V
（3）负载电阻变化附加误差：24V供电，负载从100Ω变到500Ω，输
出变化＜0.005%。
2.3   时间常数：＜30S（不锈钢护管）
2.4   使用环境：
（1）环境温度：-20~50℃
（2）相对湿度：＜90%（25℃时）
（3）无腐蚀性气氛
2.5  外型尺寸：仪表壳体为 145×95×114
保护管材质
1Cr18Ni9Ti